el artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, 
el Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía a favor de 
BANCO FINANDINA S.A., contra JUAN PABLO MARTINEZ BELTRAN por las 
siguientes sumas de dinero: 

1.- Por la suma de QUINCE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS CUARENTA PESOS ($ 15.541.540) por concepto de Capital de los 
créditos 1900262566 según lo pactado en el pagaré 3413423.  
2. Por los intereses por valor de SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y 
OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS ($ 6.478.960) de los créditos N. 
1900262566, causados hasta el 9 DE FEBRERO DE 2023, según la liquidación 
elaborada a dicha fecha y conforme lo pactado en el pagaré N. 3413423.  
3. Por los intereses de mora calculados sobre el capital consagrado en el numeral

[...]

Código General del Proceso, y revisado el valor de lo pretendido -como factor 
determinador de competencia- se advierte claramente que la demanda bajo estudio 
es de MENOR CUANTÍA, toda vez que, se requiere mandamiento de pago por valor 
como ya se dijo de CINCUENTA MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($50.666.335,oo) por concepto 
de capital, rubro que se excede el equivalente a cuarenta salarios mínimos legales 
mensuales vigentes (40 smlmv) sin exceder el equivalente a ciento cincuenta 
salarios mínimos legales mensuales vigentes (150 smlmv); conforme las

[...]

5.- DECRETAR el levantamiento de las medidas cautelares de los bienes embargados y 
secuestrados. Líbrense las comunicaciones pertinentes, previa verificación por Secretaría 
que no existan remanentes, en caso tal pónganse a disposición las cautelas al Juzgado 
respectivo. 

6.-  ORDENAR la entrega de títulos por valor de UN MILLON OCHOCIENTOS MIL PESOS 
($1.800.000) a favor de la parte actora AMANDA TORRES OSORIO y los restantes deberán 
ser entregados a la persona que le fueron descontados. 

7.- En su oportunidad archívense las diligencias. 

Notifíquese y cúmplase,  

EDGAR ALBERTO SAAVEDRA CÁCERES